
＜ ＞ 1 位 点
射群 射座 AR60 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計
3 6 大塩　勇斗 102.7 104.6 103.0 100.7 102.9 102.7 616.6 0
3 14 鈴木　航太 103.1 102.2 99.4 100.4 97.7 99.3 602.1
4 12 六笠　陸希 103.2 103.1 102.1 103.3 98.6 100.8 611.1
射群 射座 FR3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計

A 12 小久保 雄太 83 92 93 95 89 95 547 17

A 19 芳司 健太 90 94 97 98 86 88 553 17

B 17 大塩 勇斗 98 96 97 100 94 96 581 22

＜ ＞ 2 位 点
射群 射座 AR60 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計
3 7 松島 朔矢 98.9 102.1 101.0 102.9 101.0 100.8 606.7
3 15 吉原 允昭 101.9 101.8 102.3 102.1 101.0 104.0 613.1
4 11 梅木 竜一 97.6 98.1 101.2 101.8 100.7 97.9 597.3
射群 射座 FR3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計

A 13 每田 晴彦 90 96 96 95 88 82 547 14

A 20 與田 龍人 91 93 96 93 89 86 548 11

B 16 工藤 喬平 86 88 94 95 90 93 546 11

＜ ＞ 3 位 点
射群 射座 AR60 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計
3 12 足助 澪弥 102.2 100.1 100.1 97.5 100.1 100.5 600.5
3 20 島村 優佑 98.8 99.3 98.2 99.8 100.7 100.7 597.5
4 6 小林 敏晴 100.6 100.0 95.9 99.2 96.7 96.6 589.0
射群 射座 FR3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計
A 14 足助 澪弥 92 91 97 96 86 87 549 11
A 21 塚谷 晋太郎 89 86 91 91 82 77 516 6
B 15 神田 大允 87 92 93 95 88 86 541 9

＜ ＞ 4 位 点
射群 射座 AR60 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計
3 8 岡本 健人 98.3 94.7 99.3 99.6 100.8 87.7 580.4
3 16 宮本 裕喜 101.2 98.3 97.1 98.0 97.1 98.3 590.0
4 10 廣島 温弓 98.7 100.6 100.6 97.1 99.0 96.1 592.1
射群 射座 FR3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計
A 17 宮本 裕喜 92 92 97 98 85 87 551 15
A 24 松本 零 91 89 87 90 78 79 514 6
B 12 須田 智晴 83 88 87 93 83 81 515 7

＜ ＞ 5 位 点
射群 射座 AR60 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計
3 10 細川 泰智 96.2 90.1 100.4 99.1 97.7 98.6 582.1
3 18 遠藤 純音 97.8 96.4 93.8 95.9 92.8 93.4 570.1
4 8 竹内 裕登 102.0 101.5 102.1 101.1 101.1 100.1 607.9
射群 射座 FR3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計
A 16 濵端 航大 81 85 96 96 79 85 522 10
A 23 青山 航平 83 89 93 90 77 85 517 7
B 13 竹内 裕登 85 85 94 95 93 91 543 8

＜ ＞ 6 位 点
射群 射座 AR60 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計
3 11 弓場 愛翔 85.9 80.2 84.3 82.2 78.8 94.0 505.4
3 19 稲川 誠大 100.6 102.0 97.0 96.6 95.1 100.3 591.6
4 7 野邊 倭 100.3 91.8 95.0 92.3 93.9 94.3 567.6
射群 射座 FR3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計
A 15 野邊 倭 88 90 89 94 83 85 529 9
A 22 稲川 誠大 85 90 90 88 84 87 524 7
B 14 橋本 開登 80 84 75 78 74 75 466 3

立教大学 3183.6

1664.6

1519

1582

慶應義塾大学 3393.0

1787.0

1606

早稲田大学 3342.5

1762.5

1580

立命館大学 3342.1

1760.1

1641

2022年度 日本学生選抜ライフル射撃選手権大会
日時：2022年7月1日(金)～7月3日（日）

会場：神奈川県伊勢原射撃場
主管：日本学生射撃スポーツ連盟　関東支部　

明治大学 3510.8

1829.8

1681

日本大学 3458.1

1817.1



＜ ＞ 1 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

3 6 大塩　勇斗 102.7 104.6 103.0 100.7 102.9 102.7 616.6

3 14鈴木　航太 103.1 102.2 99.4 100.4 97.7 99.3 602.1

4 12六笠　陸希 103.2 103.1 102.1 103.3 98.6 100.8 611.1

＜ ＞ 2 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

3 7 松島 朔矢 98.9 102.1 101.0 102.9 101.0 100.8 606.7

3 15 吉原 允昭 101.9 101.8 102.3 102.1 101.0 104.0 613.1

4 11 梅木 竜一 97.6 98.1 101.2 101.8 100.7 97.9 597.3

＜ ＞ 3 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

3 12 足助 澪弥 102.2 100.1 100.1 97.5 100.1 100.5 600.5

3 20 島村 優佑 98.8 99.3 98.2 99.8 100.7 100.7 597.5

4 6 小林 敏晴 100.6 100.0 95.9 99.2 96.7 96.6 589.0

＜ ＞ 4 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

3 8 岡本 健人 98.3 94.7 99.3 99.6 100.8 87.7 580.4

3 16宮本 裕喜 101.2 98.3 97.1 98.0 97.1 98.3 590.0

4 10 廣島 温弓 98.7 100.6 100.6 97.1 99.0 96.1 592.1

＜ ＞ 5 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

3 10 細川 泰智 96.2 90.1 100.4 99.1 97.7 98.6 582.1

3 18 遠藤 純音 97.8 96.4 93.8 95.9 92.8 93.4 570.1

4 8 竹内 裕登 102.0 101.5 102.1 101.1 101.1 100.1 607.9

＜ ＞ 6 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

3 11 弓場 愛翔 85.9 80.2 84.3 82.2 78.8 94.0 505.4

3 19 稲川 誠大 100.6 102.0 97.0 96.6 95.1 100.3 591.6

4 7 野邊 倭 100.3 91.8 95.0 92.3 93.9 94.3 567.6

1787.0

2022年度 日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2022年7月1日(金)～7月3日(日)
会場：神奈川県伊勢原射撃場

主管：日本学生射撃スポーツ連盟　関東支部
10mエアライフル立射60発競技 男子団体順位表

明治大学

1829.8

日本大学

1817.1

慶應義塾大学

早稲田大学

1762.5

立命館大学

1760.1

立教大学

1664.6



順位 射群 射座 氏名 大学名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 合計 Final 備考

1 4 20 吉田 陸矢 中央 102.8 101.6 103.1 100.6 103.2 102.9 614.2 246.6

2 3 6 大塩　勇斗 明治 102.7 104.6 103.0 100.7 102.9 102.7 616.6 245.1

3 4 19 古田 純大 関西 102.5 103.6 103.0 101.3 102.4 102.7 615.5 223.5

4 4 14 橋本 昂希 法政 105.7 103.3 103.4 103.0 102.9 105.0 623.3 203.5

5 3 4 中島 謙心 日本 103.0 101.7 102.3 102.3 102.6 103.4 615.3 182.2

6 3 3 前泊 佳吾 同志社 103.2 102.5 104.1 102.7 102.6 102.7 617.8 162.2

7 4 3 池邉 龍平 皇學館 100.9 102.9 102.4 104.2 101.8 103.1 615.3 139.8

8 3 24 関口　慈英 明治 101.4 101.1 105.2 104.3 101.1 104.7 617.8 117.3

9 3 15 吉原 允昭 日本 101.9 101.8 102.3 102.1 101.0 104.0 613.1

10 3 22 杉本 拓叶 日本 102.5 102.4 100.2 101.2 102.1 103.5 611.9

11 4 12 六笠　陸希 明治 103.2 103.1 102.1 103.3 98.6 100.8 611.1

12 4 24 每田 晴彦 日本 102.0 101.7 101.0 102.0 101.2 103.0 610.9

13 4 22 加藤 雅一 東洋 103.9 102.7 102.4 102.6 98.6 100.1 610.3

14 4 15 芳司　健太 明治 103.3 99.5 99.3 102.6 102.9 101.3 608.9

15 4 8 竹内 裕登 立命館 102.0 101.5 102.1 101.1 101.1 100.1 607.9

16 4 18 柴原 魁人 同志社 100.6 100.2 102.2 101.8 99.9 102.9 607.6

17 3 7 松島 朔矢 日本 98.9 102.1 101.0 102.9 101.0 100.8 606.7

18 4 16 松浦 悠斗 関西 99.3 99.9 102.2 103.6 100.4 101.1 606.5

19 4 2 浜田 有都 日本 101.4 100.6 101.3 102.1 99.2 100.5 605.1

20 4 23 深澤 駿 同志社 101.2 99.1 102.2 98.5 99.4 103.6 604.0

21 4 4 松原 怜臣 東洋 101.5 102.1 96.7 102.5 99.6 101.6 604.0

22 3 23 髙橋 諒 東洋 99.0 99.1 100.2 101.5 101.2 101.7 602.7

23 3 14 鈴木　航太 明治 103.1 102.2 99.4 100.4 97.7 99.3 602.1

24 3 2 窪田　悠希 明治 101.6 96.6 99.0 101.0 100.6 102.3 601.1

25 3 12 足助 澪弥 慶應義塾 102.2 100.1 100.1 97.5 100.1 100.5 600.5

26 3 20 島村 優佑 慶應義塾 98.8 99.3 98.2 99.8 100.7 100.7 597.5

27 4 11 梅木 竜一 日本 97.6 98.1 101.2 101.8 100.7 97.9 597.3

28 4 10 廣島 温弓 早稲田 98.7 100.6 100.6 97.1 99.0 96.1 592.1

29 3 19 稲川 誠大 立教 100.6 102.0 97.0 96.6 95.1 100.3 591.6

30 3 16 宮本 裕喜 早稲田 101.2 98.3 97.1 98.0 97.1 98.3 590.0

31 4 6 小林 敏晴 慶應義塾 100.6 100.0 95.9 99.2 96.7 96.6 589.0

32 3 10 細川 泰智 立命館 96.2 90.1 100.4 99.1 97.7 98.6 582.1

33 3 8 岡本 健人 早稲田 98.3 94.7 99.3 99.6 100.8 87.7 580.4 ※1

34 3 18 遠藤 純音 立命館 97.8 96.4 93.8 95.9 92.8 93.4 570.1

35 4 7 野邊 倭 立教 100.3 91.8 95.0 92.3 93.9 94.3 567.6

36 3 11 弓場 愛翔 立教 85.9 80.2 84.3 82.2 78.8 94.0 505.4

2022年度 日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2022年7月1日(金)～7月3日（日）

会場：神奈川県伊勢原射撃場

主管：日本学生射撃スポーツ連盟　関東支部　

10mエアライフル立射60発競技 個人順位表

摘要 ※1 GTR6.11.2.2　空砲の申告。57発目を0点。



＜ ＞ 1 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計

A 12 小久保 雄太 83 92 93 95 89 95 547 17

A 19 芳司 健太 90 94 97 98 86 88 553 17

B 17 大塩 勇斗 98 96 97 100 94 96 581 22

＜ ＞ 2 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計

A 13 每田 晴彦 90 96 96 95 88 82 547 14

A 20 與田 龍人 91 93 96 93 89 86 548 11

B 16 工藤 喬平 86 88 94 95 90 93 546 11

＜ ＞ 3 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計

A 14 足助 澪弥 92 91 97 96 86 87 549 11

A 21 塚谷 晋太郎 89 86 91 91 82 77 516 6

B 15 神田 大允 87 92 93 95 88 86 541 9

＜ ＞ 4 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計

A 16 濵端 航大 81 85 96 96 79 85 522 10

A 23 青山 航平 83 89 93 90 77 85 517 7

B 13 竹内 裕登 85 85 94 95 93 91 543 8

＜ ＞ 5 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計

A 17 宮本 裕喜 92 92 97 98 85 87 551 15

A 24 松本 零 91 89 87 90 78 79 514 6

B 12 須田 智晴 83 88 87 93 83 81 515 7

＜ ＞ 6 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計

A 15 野邊 倭 88 90 89 94 83 85 529 9

A 22 稲川 誠大 85 90 90 88 84 87 524 7

B 14 橋本 開登 80 84 75 78 74 75 466 3

1606

2022年度 日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2022年7月1日(金)～7月3日(日)
会場：神奈川県伊勢原射撃場

主管：日本学生射撃スポーツ連盟　関東支部
50mライフル三姿勢60発競技 男子団体順位表

明治大学

1681

日本大学

1641

慶應義塾大学

立命館大学

1582

早稲田大学

1580

立教大学

1519



順位 射群 射座 氏名 大学名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 合計 X Final 備考

1 B 17 大塩 勇斗 明治 98 96 97 100 94 96 581 22 437.4

2 B 18 池邉 龍平 皇學館 95 98 96 97 93 92 571 22 431.2

3 A 14 足助 澪弥 慶應義塾 92 91 97 96 86 87 549 11 417.3

4 B 23 前泊 佳吾 同志社 91 90 95 95 89 94 554 13 407.0

5 A 17 宮本 裕喜 早稲田 92 92 97 98 85 87 551 15 395.2

6 B 19 生嶋 貫司 中央 93 95 96 96 91 90 561 17 387.8

7 B 21 河越 欽也 関西学院 92 97 93 97 83 91 553 16 378.5

8 A 19 芳司 健太 明治 90 94 97 98 86 88 553 17 376.9

9 B 24 加藤 雅一 東洋 91 85 92 94 90 96 548 14

10 A 20 與田 龍人 日本 91 93 96 93 89 86 548 11

11 A 12 小久保 雄太 明治 83 92 93 95 89 95 547 17

12 A 13 每田 晴彦 日本 90 96 96 95 88 82 547 14

13 B 16 工藤 喬平 日本 86 88 94 95 90 93 546 11

14 B 22 滿名 音哉 中央 92 89 93 96 87 89 546 13

15 B 13 竹内 裕登 立命館 85 85 94 95 93 91 543 8

16 B 20 髙橋 諒 東洋 87 89 95 99 83 89 542 12

17 B 15 神田 大允 慶應義塾 87 92 93 95 88 86 541 9

18 A 15 野邊 倭 立教 88 90 89 94 83 85 529 9

19 A 22 稲川 誠大 立教 85 90 90 88 84 87 524 7

20 A 16 濵端 航大 立命館 81 85 96 96 79 85 522 10

21 A 23 青山 航平 立命館 83 89 93 90 77 85 517 7

22 A 21 塚谷 晋太郎 慶應義塾 89 86 91 91 82 77 516 6

23 B 12 須田 智晴 早稲田 83 88 87 93 83 81 515 7

24 A 24 松本 零 早稲田 91 89 87 90 78 79 514 6

25 B 14 橋本 開登 立教 80 84 75 78 74 75 466 3

2022年度 日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2022年7月1日(金)～7月3日(日)

会場：神奈川県伊勢原射撃場

主管：日本学生射撃スポーツ連盟　関東支部

50mライフル三姿勢60発競技 男子個人順位表

摘要



＜ ＞ 1 位 点
射群 射座 AR60W S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計
5 6 野畑 美咲 102.0 103.0 102.7 101.7 103.2 102.0 614.6
5 14 三好 愛佳理 101.8 100.7 105.5 101.3 100.7 103.3 613.3
6 12 三浦 莉桜 103.2 102.7 104.0 105.7 103.2 105.4 624.2
射群 射座 R3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計

α 13 野畑 伽奈 96 93 99 97 92 93 570 22

α 20 三好 愛佳理 97 94 98 96 94 89 568 17

β 16 河本 理桜 90 96 95 92 93 97 563 16

＜ ＞ 2 位 点
射群 射座 AR60W S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計
5 10 西 千里 103.0 102.7 103.3 103.3 104.1 100.9 101.6
5 18 堀之内 愛 102.9 101.7 103.3 103.3 105.1 101.1 102.4
6 8 柳澤 灯 100.3 101.9 99.4 99.4 98.0 103.5 103.8
射群 射座 R3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計

α 12 堀之内 愛 92 96 96 97 95 92 568 18

α 19 西 千里 97 94 98 98 92 95 574 21

β 17 吉村 花香 90 90 96 91 88 89 544 10

＜ ＞ 3 位 点
射群 射座 AR60W S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計
5 7 平野 真歩 101.1 102.4 101.4 103.8 100.6 102.8 612.1
5 15 目羅 渚 100.6 102.3 100.4 102.5 101.8 101.3 608.9
6 11饒平名 アリス 103.0 101.3 100.5 101.5 102.8 100.0 609.1
射群 射座 R3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計
α 15饒平名 アリス 93 90 95 97 92 93 560 17
α 22 山森 月乃 96 95 97 96 95 96 575 25
β 14 平野 真歩 93 92 97 97 90 87 556 18

＜ ＞ 4 位 点
射群 射座 AR60W S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計
5 8 田邉 伶奈 103.9 100.3 102.6 102.7 101.3 101.4 612.2
5 16 大鍬 菜月 104.2 102.8 101.7 99.6 101.3 103.9 613.5
6 10 松宮 沙也加 100.5 101.6 101.4 102.1 101.8 100.7 608.1
射群 射座 R3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計
α 16 田邉 伶奈 93 95 94 96 94 91 563 12
α 23 大鍬 菜月 93 93 92 97 90 90 555 12
β 13 松宮 沙也加 96 86 91 95 94 91 553 12

＜ ＞ 5 位 点
射群 射座 AR60W S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計
5 12 須永 采奈 101.9 101.0 102.7 104.5 102.5 104.9 617.5
5 20 仲嵩 彩花 97.6 102.4 101.8 101.6 102.4 100.3 606.1
6 6 浅利 弥由 99.3 98.7 100.4 95.3 100.0 99.0 592.7
射群 射座 R3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計
β 15 高木 葵 90 93 93 92 95 92 555 10
α 14 神村 彩実 96 93 97 99 92 96 573 22
α 21 林田 夏奈 92 92 93 97 90 91 555 14

＜ ＞ 6 位 点
射群 射座 AR60W S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計
5 11 竹内 ひまり 101.0 101.7 103.3 103.2 99.9 103.5 612.6
5 19 荒山 未羽 98.8 99.5 97.0 101.0 99.3 98.9 594.5
6 7 有水 萌子 103.6 103.6 101.1 101.1 92.1 101.7 603.2
射群 射座 R3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計
α 17 竹内 ひまり 91 93 93 94 95 89 555 14
α 24 重村 桜 93 89 93 95 85 88 543 16
β 12 峰 風花 88 92 89 94 92 83 538 10

1686

2022年度 日本学生選抜ライフル射撃選手権大会
日時：2022年7月1日(金)～7月3日（日）

会場：神奈川県伊勢原射撃場
主管：日本学生射撃スポーツ連盟　関東支部　

明治大学 3553.1

1852.1

1701

日本大学 3525.0

1839.0

1683

同志社大学 3521.1

1830.1

1691

立命館大学 3504.8

1833.8

1671

中央大学 3499.3

1816.3

法政大学 3446.3

1810.3

1636



＜ ＞ 1 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

5 6 野畑 美咲 102.0 103.0 102.7 101.7 103.2 102.0 614.6

5 14三好 愛佳理 101.8 100.7 105.5 101.3 100.7 103.3 613.3

6 12 三浦 莉桜 103.2 102.7 104.0 105.7 103.2 105.4 624.2

＜ ＞ 2 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

5 10 西 千里 103.0 102.7 103.3 104.1 100.9 101.6 615.6

5 18 堀之内 愛 102.9 101.7 103.3 105.1 101.1 102.4 616.5

6 8 柳澤 灯 100.3 101.9 99.4 98.0 103.5 103.8 606.9

＜ ＞ 3 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

5 8 田邉 伶奈 103.9 100.3 102.6 102.7 101.3 101.4 612.2

5 16 大鍬 菜月 104.2 102.8 101.7 99.6 101.3 103.9 613.5

6 10松宮 沙也加 100.5 101.6 101.4 102.1 101.8 100.7 608.1

＜ ＞ 4 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

5 7 平野 真歩 101.1 102.4 101.4 103.8 100.6 102.8 612.1

5 15 目羅 渚 100.6 102.3 100.4 102.5 101.8 101.3 608.9

6 11 饒平名 アリス 103.0 101.3 100.5 101.5 102.8 100.0 609.1

＜ ＞ 5 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

5 12 須永 采奈 97.6 102.4 101.8 101.6 102.4 100.3 606.1

5 20 仲嵩 彩花 99.3 98.7 100.4 95.3 100.0 99.0 592.7

6 6 浅利 弥由 101.9 101.0 102.7 104.5 102.5 104.9 617.5

＜ ＞ 6 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 合計

5 11竹内 ひまり 101.0 101.7 103.3 103.2 99.9 103.5 612.6

5 19 荒山 未羽 98.8 99.5 97.0 101.0 99.3 98.9 594.5

6 7 有水 萌子 103.6 103.6 101.1 101.1 92.1 101.7 603.2

1833.8

2022年度 日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2022年7月1日(金)～7月3日(日)
会場：神奈川県伊勢原射撃場

主管：日本学生射撃スポーツ連盟　関東支部
10mエアライフル立射60発競技 女子団体順位表

明治大学

1852.1

日本大学

1839.0

立命館大学

同志社大学

1830.1

中央大学

1816.3

法政大学

1810.3



順位 射群 射座 氏名 大学名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 合計 Final 備考
1 5 18 堀之内 愛 日本 102.9 101.7 103.3 105.1 101.1 102.4 616.5 246.5

2 5 6 野畑 美咲 明治 102.0 103.0 102.7 101.7 103.2 102.0 614.6 246.3

3 6 12 三浦 莉桜 明治 103.2 102.7 104.0 105.7 103.2 105.4 624.2 225.3

4 5 16 大鍬 菜月 立命館 104.2 102.8 101.7 99.6 101.3 103.9 613.5 203.0

5 6 6 浅利 弥由 中央 101.9 101.0 102.7 104.5 102.5 104.9 617.5 180.7

6 6 4 大城 遥愛 沖縄国際 102.9 101.6 102.2 103.5 103.0 101.8 615.0 161.3

7 5 14 三好 愛佳理 明治 101.8 100.7 105.5 101.3 100.7 103.3 613.3 138.6

8 5 10 西 千里 日本 103.0 102.7 103.3 104.1 100.9 101.6 615.6 118.4

9 6 20 和田 愛加里 東洋 102.3 101.1 101.6 105.0 104.0 99.1 613.1

10 5 11 竹内 ひまり 法政 101.0 101.7 103.3 103.2 99.9 103.5 612.6

11 5 2 泉舘 玲香 明治 102.1 102.2 100.7 102.8 101.9 102.7 612.4

12 5 8 田邉 伶奈 立命館 103.9 100.3 102.6 102.7 101.3 101.4 612.2

13 5 7 平野 真歩 同志社 101.1 102.4 101.4 103.8 100.6 102.8 612.1 ※1

14 6 2 杉山 瑞季 早稲田 99.8 101.8 101.8 101.8 103.6 102.8 611.6

15 5 3 神村 彩実 中央 102.1 100.4 102.5 102.9 99.5 103.9 611.3

16 5 4 山本 優里 日本 100.3 101.5 101.8 102.8 102.4 102.5 611.3

17 6 23 河本 理桜 明治 100.3 104.0 102.5 100.3 102.9 101.0 611.0

18 5 24 喜納 夕莉 東洋 100.7 100.7 100.4 101.8 102.9 103.2 609.7

19 6 19 佐々木 梨乃 関西 98.6 99.6 104.3 101.4 103.0 102.7 609.6

20 6 11 饒平名 アリス 同志社 103.0 101.3 100.5 101.5 102.8 100.0 609.1

21 5 15 目羅 渚 同志社 100.6 102.3 100.4 102.5 101.8 101.3 608.9

22 6 10 松宮 沙也加 立命館 100.5 101.6 101.4 102.1 101.8 100.7 608.1

23 6 8 柳澤 灯 日本 100.3 101.9 99.4 98.0 103.5 103.8 606.9

24 6 14 山森 月乃 同志社 100.1 101.8 102.6 98.9 98.5 104.3 606.2

25 5 12 須永 采奈 中央 97.6 102.4 101.8 101.6 102.4 100.3 606.1

26 6 3 大島 千枝 北海道医療 101.6 100.5 102.5 100.0 101.0 99.8 605.4

27 6 18 尾崎 ななみ 東洋 102.3 100.3 99.7 101.2 100.5 100.3 604.3

28 6 7 有水 萌子 法政 103.6 103.6 101.1 101.1 92.1 101.7 603.2 ※2

29 5 23 成瀬 あおい 愛知工業 102.1 100.4 100.9 97.0 98.0 101.7 600.1

30 6 15 新保 結希 慶應義塾 97.0 101.3 98.5 100.2 98.6 101.4 597.0

31 5 19 荒山 未羽 法政 98.8 99.5 97.0 101.0 99.3 98.9 594.5

32 5 20 仲嵩 彩花 中央 99.3 98.7 100.4 95.3 100.0 99.0 592.7

33 6 24 林田 夏奈 中央 96.6 96.1 101.5 96.0 98.2 99.1 587.5

34 6 16 岩川 歩希 関西 97.1 93.7 94.4 97.5 96.5 93.6 572.8

35 5 22 旭 夏希 関西 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 DNS

36 6 22 中川 友香梨 同志社 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 DNS

※2 GTR6.11.2.2　本射41発目、発射ガスの放出0点

2022年度 日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2022年7月1日(金)～7月3日(日)

主管：日本学生射撃スポーツ連盟　関東支部

10mエアライフル立射60発競技女子 個人順位表

摘要 ※1 GTR6.11.3.2 射場役員のミスの為、射座移動、延長13分

会場：神奈川県伊勢原射撃場



＜ ＞ 1 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計

α 13 野畑 伽奈 96 93 99 97 92 93 570 22

α 20 三好 愛佳理 97 94 98 96 94 89 568 17

β 16 河本 理桜 90 96 95 92 93 97 563 16

＜ ＞ 2 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計

α 15 饒平名 アリス 93 90 95 97 92 93 560 17

α 22 山森 月乃 96 95 97 96 95 96 575 25

β 14 平野 真歩 93 92 97 97 90 87 556 18

＜ ＞ 3 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計

α 12 堀之内 愛 92 96 96 97 95 92 568 18

α 19 西 千里 97 94 98 98 92 95 574 21

β 17 吉村 花香 90 90 96 91 88 89 544 10

＜ ＞ 4 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計

α 14 神村 彩実 96 93 97 99 92 96 573 22

α 21 林田 夏奈 92 92 93 97 90 91 555 14

β 15 高木 葵 90 93 93 92 95 92 555 10

＜ ＞ 5 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計

α 16 田邉 伶奈 93 95 94 96 94 91 563 12

α 23 大鍬 菜月 93 93 92 97 90 90 555 12

β 13 松宮 沙也加 96 86 91 95 94 91 553 12

＜ ＞ 6 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 X 合計

α 17 竹内 ひまり 91 93 93 94 95 89 555 14

α 24 重村 桜 93 89 93 95 85 88 543 16

β 12 峰 風花 88 92 89 94 92 83 538 10

1686

2022年度 日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2022年7月1日(金)～7月3日(日)
会場：神奈川県伊勢原射撃場

主管：日本学生射撃スポーツ連盟　関東支部
50mライフル三姿勢60発競技 女子団体順位表

明治大学

1701

同志社大学

1691

日本大学

中央大学

1683

立命館大学

1671

法政大学

1636



順位 射群 射座 氏名 大学名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 合計 X Final 備考

1 α 20 三好 愛佳理 明治 97 94 98 96 94 89 568 17 438.7

2 α 12 堀之内 愛 日本 92 96 96 97 95 92 568 18 437.9

3 α 14 神村 彩実 中央 96 93 97 99 92 96 573 22 428.2

4 α 22 山森 月乃 同志社 96 95 97 96 95 96 575 25 418.1

5 β 16 河本 理桜 明治 90 96 95 92 93 97 563 16 409.2

6 α 19 西 千里 日本 97 94 98 98 92 95 574 21 399.6

7 β 19 杉山 瑞季 早稲田 97 98 97 97 86 90 565 20 385.2

8 α 13 野畑 伽奈 明治 96 93 99 97 92 93 570 22 374.1

9 α 16 田邉 伶奈 立命館 93 95 94 96 94 91 563 12

10 α 15 饒平名 アリス 同志社 93 90 95 97 92 93 560 17

11 β 21 新保 結希 慶應義塾 92 94 94 96 91 90 557 12 ※1

12 β 14 平野 真歩 同志社 93 92 97 97 90 87 556 18 ※2

13 β 15 高木 葵 中央 90 93 93 92 95 92 555 10

14 α 17 竹内 ひまり 法政 91 93 93 94 95 89 555 14

15 α 21 林田 夏奈 中央 92 92 93 97 90 91 555 14

16 α 23 大鍬 菜月 立命館 93 93 92 97 90 90 555 12

17 β 13 松宮 沙也加 立命館 96 86 91 95 94 91 553 12

18 β 23 樋口 翠 慶應義塾 95 90 97 96 84 89 551 9

19 β 22 中川 友香梨 同志社 86 98 91 93 91 90 549 13

20 β 17 吉村 花香 日本 90 90 96 91 88 89 544 10 ※3

21 α 24 重村 桜 法政 93 89 93 95 85 88 543 16

22 β 20 近藤 麻耶 同志社 86 88 95 94 88 91 542 10

23 β 12 峰 風花 法政 88 92 89 94 92 83 538 10 ※4

50mライフル三姿勢60発競技 女子個人順位表

2022年度 日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2022年7月1日(金)～7月3日(日)

会場：神奈川県伊勢原射撃場

主管：日本学生射撃スポーツ連盟　関東支部

摘要 ※1　GTR6.10.9.2 EST故障。11的に移動。
※2　GTR6.10.9.2 EST故障。24的に移動。24的もEST故障の為、9的に移
※3　GTR6.11.3.2 姿勢転換の際、本射に切り替わらず、立射4発目で競技を中断。20分の延長

※4　GTR6.10.9.2 EST故障。18的に移動。



順位 射群 射座 氏名 大学名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 合計 X 備考

1 1 8 吉村 和徳 同志社 96 93 93 94 95 93 564 11

2 1 5 山口 航輝 同志社 93 92 92 93 95 96 561 14

3 1 6 平野 翔大 東洋 92 99 92 89 91 94 557 10

4 1 21 佐藤 陸 日本 92 94 90 90 92 94 552 10

5 1 17 佐竹 優悟 同志社 89 93 93 92 92 93 552 6

6 1 9 松田 健太郎 日本 96 90 89 91 92 93 551 5

7 1 23 菱沼 創太 日本工学部 92 93 92 90 90 90 547 14

8 1 18 田村 泰達 千葉 89 92 94 85 90 91 541 7

9 1 12 向川 颯 東洋 87 94 90 92 86 88 537 8

10 1 15 永井 良明 東洋 89 86 92 90 90 85 532 7

11 1 24 手島 史陽 同志社 84 89 85 93 94 86 531 7

12 1 14 山下 虎太郎 京都産業 81 86 92 91 89 86 525 4

13 1 11 與田　一水 国士舘 86 83 89 86 90 81 515 3

14 1 20 島田 太樹 東洋 83 83 83 85 85 84 503 6

順位 射群 射座 氏名 大学名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 合計 X 備考

1 2 23 佐藤 琳 早稲田 94 92 95 95 86 91 553 5

2 2 5 小西 怜奈 日本 88 92 94 92 94 90 550 10

3 2 13 千葉 叶美 日本 87 92 94 92 91 86 542 7

4 2 21 橋本 青衣 日本工学部 88 90 89 92 89 92 540 7

5 2 19 伊藤 日陽 愛知学院 84 92 91 91 92 88 538 10

6 2 11 福原 向葵 関西学院 93 91 90 85 89 90 538 8

7 2 7 成山 奈々子 関西 91 90 90 89 88 87 535 8

8 2 9 岡部 朱里 同志社 88 93 90 83 87 91 532 10

9 2 15 宮﨑 環 関西 91 84 87 91 86 89 528 8

10 2 17 中村 杏華 鹿児島国際 0 0 0 0 0 0 0 0 DNS

摘要

2022年度 日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2022年7月1日(金)～7月3日（日）
会場：神奈川県伊勢原射撃場

主管：日本学生射撃スポーツ連盟　関東支部

10mエアピストル立射60発競技 男子個人順位表

10mエアピストル立射60発競技 女子個人順位表

摘要



順位 射群 射座 氏名 大学名 S1 S2 S3 合計 男女合計 備考

a 8 平野 真歩 101.6 103.6 103.1 308.3

a 9 前泊 佳吾 104.2 103.3 104.5 312.0

b 17 吉田 陸矢 102.9 102.6 101.9 307.4

b 18 高木 葵 102.4 103.5 101.5 307.4

a 11 鈴木 航太 100.9 103.5 101.4 305.8

a 12 三浦 莉桜 101.2 103.0 103.4 307.6

a 14 有水 萌子 101.2 102.9 101.4 305.5

a 15 橋本 昂希 102.8 102.2 102.3 307.3

b 14 山中 陽介 102.6 99.4 100.7 302.7

b 15 竹内 ひまり 103.0 103.2 103.1 309.3

b 11 大塩 勇斗 103.5 98.9 102.6 305.0

b 12 野畑 美咲 103.8 103.2 99.6 306.6

a 17 岡本 健人 101.3 100.5 98.9 300.7

a 18紙田　梨華子 102.3 101.2 101.1 304.6

b 5 佐々木 梨乃 101.3 99.8 102.0 303.1

b 6 内原 隆之介 99.4 99.8 102.5 301.7

b 8 加藤 雅一 102.3 99.7 99.2 301.2

b 9 喜納 夕莉 98.8 103.2 100.8 302.8

a 20 竹内 裕登 100.6 102.9 97.3 300.8

a 21 田邉 伶奈 98.5 101.7 102.0 302.2

b 20 足助 澪弥 96.0 102.0 100.5 298.5

b 21 新保 結希 96.4 98.0 100.7 295.1

a 5 岩川 歩希 90.7 96.5 98.7 285.9

a 6 松浦 悠斗 97.5 102.3 101.8 301.6

2022年度 日本学生選抜ライフル射撃選手権大会
10mエアライフルミックスチーム種目

1 同志社 620.3

7月1日

2 中央 614.8

3 明治 613.4

4 法政 612.8

5 法政 612.0

6 明治 611.6

7 早稲田 605.3

8 関西 604.8

9 東洋 604.0

12 関西 587.5

摘要

10 立命館 603.0

11 慶應義塾 593.6



順位 射座 氏名 大学名 S1 S2 合計 男女合計 備考

5 大塩 勇斗 102.3 104.1 206.4

6 野畑 美咲 102.9 104.1 207.0

2 平野 真歩 102.0 103.2 205.2

3 前泊 佳吾 102.8 101.5 204.3

11 鈴木 航太 101.7 102.2 203.9

12 三浦 莉桜 98.9 104.4 203.3

14 有水 萌子 101.5 100.6 202.1

15 橋本 昂希 102.9 102.0 204.9

23 吉田 陸矢 101.5 102.7 204.2

24 高木 葵 99.9 102.0 201.9

20 山中 陽介 101.7 100.2 201.9

21 竹内 ひまり 99.6 103.7 203.3

8 佐々木 梨乃 97.7 100.3 198.0

9 内原 隆之介 100.9 100.4 201.3

17 岡本 健人 96.0 98.1 194.1

18 紙田　梨華子 97.6 99.7 197.3

Bronze Medal Match

順位 射座 氏名 大学名 Q1 Q2 MM Remarks 備考

E 有水萌子
F 橋本昂希
C 鈴木航太
D 三浦莉桜

Gold Medal Match

順位 射座 氏名 大学名 Q1 Q2 MM Remarks 備考

C 大塩 勇斗
D 野畑 美咲
E 平野 真歩
F 前泊 佳吾

2022年度 日本学生選抜ライフル射撃選手権大会
10mエアライフルミックスチーム種目

7月1日（15:30～ 15:50）

1 明治 413.4

2 同志社 409.5

3 明治 407.2

4 法政 407.0

5 中央 406.1

6 法政 405.2

7 関西 399.3

8 早稲田 391.4

摘要

1 法政 612.8 407.2 16 Bronze

2 明治 613.4 407.0 14

摘要

1 明治 611.6 413.4

摘要

Gold

2 同志社 620.3 409.5 11 Silver

17



順位 射群 射座 氏名 大学名 P1 P2 P3 P4 P5 P6 合計 X 備考

1 Ⅰ 24 西 千里 日本 100.9 102.7 102.9 104.1 102.0 101.3 613.9 28

2 Ⅰ 12 大塩　勇斗 明治 101.5 100.5 103.2 102.7 103.1 102.8 613.8 30

3 Ⅰ 23 三好 愛佳理 明治 102.9 102.4 102.0 99.3 102.0 103.8 612.4 29

4 Ⅱ 21 樋口 翠 慶應義塾 101.3 103.4 100.1 100.5 102.5 102.0 609.8 30

5 Ⅱ 22 堀之内 愛 日本 102.5 100.7 99.4 101.1 101.5 103.4 608.6 22

6 Ⅰ 19 菅 彩花 慶應義塾 101.0 100.2 103.1 101.8 98.6 101.2 605.9 22

7 Ⅰ 16 足助 澪弥 慶應義塾 99.3 101.9 99.5 102.7 100.1 102.2 605.7 20

8 Ⅰ 15 六笠　陸希 明治 102.3 102.6 98.4 99.3 101.6 100.2 604.4 24

9 Ⅰ 17 池邉 龍平 皇學館 103.9 101.7 101.0 94.4 102.0 100.8 603.8 22

10 Ⅰ 13 與田 龍人 日本 101.7 100.6 99.2 102.6 99.7 99.8 603.6 20

11 Ⅱ 16 芳司 健太 明治 102.4 102.4 101.3 97.4 98.3 101.5 603.3 22

12 Ⅱ 12 神田 大允 慶應義塾 100.1 105.1 99.0 100.0 99.7 98.7 602.6 20

13 Ⅱ 20 吉村 花香 日本 98.3 101.0 99.4 101.4 100.6 100.7 601.4 19

14 Ⅰ 14 竹内 裕登 立命館 102.0 98.6 98.1 103.2 97.3 98.3 597.5 23

15 Ⅱ 23 杉山 瑞季 早稲田 96.2 101.7 98.5 97.6 98.6 104.8 597.4 26

16 Ⅱ 24 新保 結希 慶應義塾 99.0 98.5 101.3 98.1 100.2 98.4 595.5 17

17 Ⅱ 19 大鍬 菜月 立命館 101.6 98.2 97.2 96.8 98.9 102.7 595.4 20

18 Ⅱ 13 小久保 雄太 明治 99.9 100.1 97.8 99.8 97.8 97.1 592.5 17

19 Ⅱ 14 每田 晴彦 日本 99.1 98.4 99.7 100.3 96.2 96.8 590.5 15

20 Ⅰ 21 田邉 伶奈 立命館 99.1 96.4 99.2 97.2 100.1 98.3 590.3 10

21 Ⅱ 17 髙橋 諒 東洋 97.5 97.6 91.4 97.1 94.0 101.7 579.3 15

22 Ⅰ 22 阿川 美貴 慶應義塾 97.7 95.8 98.5 91.7 90.8 102.7 577.2 14

23 Ⅱ 15 塚谷 晋太郎 慶應義塾 96.9 100.1 94.0 92.9 98.3 91.9 574.1 7

24 Ⅰ 20 重村 桜 法政 94.2 95.5 95.8 97.2 95.7 90.4 568.8 5

2022年度 日本学生選抜ライフル射撃選手権大会

日時：2022年7月1日(金)～7月3日（日）
会場：神奈川県伊勢原射撃場

主管：日本学生射撃スポーツ連盟　関東支部
50mライフル伏射60発競技 個人順位表

摘要


